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Dotyczy odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.155.2023 

 

W odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.155.2023 w sprawie wyznaczenia 

nowego przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ulicy Siewnej z ulicą Urodzajną 

informuję, że zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie 

szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych, przejścia 

w miastach należy wyznaczać w zasadzie tylko przez ulice układu podstawowego 

uznane za trasy z pierwszeństwem, do których nie zalicza się ulica Siewna. 

Jednocześnie pragnę podkreślić, że przekraczanie jezdni poza wyznaczonymi 

przejściami dla pieszych jest dopuszczalne. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 

Ustawy Prawo o ruchu drogowym (U. P. r. d.) pieszy może przechodzić przez jezdnię, 

jeżeli odległość od najbliższego przejścia dla pieszych jest większa niż 100 m. Jeżeli 

jednak skrzyżowanie znajduje się w odległości mniejszej niż 100 m od wyznaczonego 

przejścia, przechodzenie jest dozwolone także na tym skrzyżowaniu (art. 13,  

ust. 2 U. P. r. d.). Przywołany zapis jednoznacznie wskazuje, że przechodzenie przez 

jezdnię na wskazanym fragmencie ul. Siewnej jest dopuszczalne i zgodne 

z obowiązującymi przepisami. Dodatkowo kierowca skręcając na drogę poprzeczną 

jest obowiązany ustąpić pierwszeństwa pieszemu, przechodzącemu przez jezdnię na 

skrzyżowaniu (art. 26, ust. 2 U. P. r. d.). Wykonanie obniżenia krawężnika w tym 

miejscu wskazuje możliwy, komfortowy i bezpieczny obszar przejścia, zgodnie 

z ww. przepisami. 

Warto nadmienić, że początkiem kwietnia br. do Miejskiego Zarządu Dróg 

zwrócił się Wydział Ruchu Drogowego KMP w Bielsku-Białej z wnioskiem o likwidację 

jednego z przejść dla pieszych, zlokalizowanych na drodze układu podstawnego -

ul. Urodzajnej, w rejonie przystanków autobusowych. MZD zaopiniowało ten wniosek 

negatywnie, ze względu na znaczny ruch pieszych odbywający się pomiędzy 

przystankami, a budynkami wielorodzinnymi. Niemniej jednak pokazuje to, że 

propozycja wyznaczenia nowego przejścia dla pieszych, w miejscu gdzie 



przekraczanie jezdni jest dozwolone na zasadach ogólnych U. P. r. d., nie może zostać 

zaakceptowana.  

Ponadto pragnę nadmienić, że wyznaczenie przejścia dla pieszych znakami 

pionowymi i poziomymi nie jest gwarancją bezpieczeństwa pieszych. Przekraczanie 

jezdni przez pieszych we wskazanym miejscu zorganizowane jest poprawnie 

z uwzględnieniem ww. przepisów. Wobec powyższego, nie planuje się oznakowania 

przejścia dla pieszych na ul. Siewnej przy skrzyżowaniu z ul. Urodzajną. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. Adresat 

2. Biuro Rady Miejskiej 

3. MZD RI aa 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

Przemysław Kamiński 

ZASTĘPCA PREZYDENTA 

 


